233) EPIPHANIUS, *Pan.*, 80, 1-3 (*GCS, Epiphanius*, ed. K. HOLL, III, pp.485-8).

234) CYRILLUS OF ALEXANDRIA, *De Ador. in Sp. et Ver.*, 3, 92 (PG 68, 281 BC).

235) The first law was issued in the names of Honorius, Arcadius and Theodosius II, and the second one in the names of Honorius and Theodosius II: texts and translation in A. LINDER, *The Jews in Roman Imperial Legislation*, cit. (above n.92), pp.226-36 and pp.256-62. Both were preserved in the Theodosian Code (16, 5, 43; 16, 8, 19), as well as in *Codex Justinianus* (1, 9, 12).

236) AUGUSTINUS, *Epist.* 44, 6, 13. The date of the letter may be the year 396, 397 or even 398. The title *Maior* refers often to the leaders of the Jewish communities, cf. LINDER, op. cit., p.256. About the *Caelicolae*, we signalize again the excellent “Un Document du Syncretisme Religieux dans l’Afrique Romaine” of SIMON (cit. above n.72), which represents also one of the rare studies into the matter.

Augustine seems to disagree with the usual Christian interpretation of *tertium genus* = Christians, since he proposes on the contrary an idea neither distant from our point of view about God-Fearers, nor with Muslim prophethology. About the Biblical episod of the Arch, the Saint in fact writes what follows: *Jam vero quod Noe homini justo, et sicut de illo Scriptura veridica loquitur, in sua generatione perfecto (Gen., 6, 9), imperat Deus, ut arcam faciat, in qua cum suis ... liberaretur a diluvii vastitate; procul dubio figura est peregrinantis in hoc saeculo civitatis Dei, hoc est Ecclesiae, quae fit salva per lignum, in quo pependit Mediator Dei et hominum homo Christus Jesus (I Tim. 2, 5) ... Et caetera quae in ejusdem arcae constructione dicuntur, ecclesiasticarum signa sunt rerum ... Exempli gratia, velut si quispiam quod hic scriptum est, “inferiora bicamerata et tricamerata facies eam” (Gen. 6, 16); non quod ego in illo opeee dixi [Contr. Faust., 12, 16], velit intelligi; quia ex omnibus gentibus Ecclesia congregatur, bicameratam dictam propter duo genera hominum, circumcisionem scilicet et praeputium, quod Apostolus et alio modo dicit Judaeos et Graecos (Rom. 3, 9); tricameratam vero, eo quod omnes gentes de tribus filiis Noe post dilvium reparatae sunt: sed aliud dicat aliquid, quod a fidei regula non sit alienum. Nam quoniam non solas in inferioribus mansiones habere arcam voluit, verum etiam in superioribus, et haec dixit bicamerata; et in superioribus superiorum et haec appellavit tricamerata: ut ab imo sursum versus tertia consurgeret habitatio (De Civ. Dei, 15, 26; we underline).*